
ZARZĄDZENIE NR 53/2020 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 9 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność gminy Śrem na rzecz Operatora 

Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571), 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 65 i 284) oraz § 9 ust. 1 i 2 uchwały 
Nr 361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
gminy Śrem (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2014r., poz. 695), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za jednorazowym 
wynagrodzeniem bezterminowej służebności przesyłu na nieruchomości 
będącej własnością gminy Śrem, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 
1725/21 o powierzchni 2.1256 ha oraz 527/2 o powierzchni 
1.7467 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00024983/9. 

2. Wykonywanie prawa służebności polegać będzie na prawie korzystania 
z ww. nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem znajdujących się na niej 
urządzeń gazowniczych w postaci gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 
relacji Śrem-Poznań w zakresie niezbędnym do eksploatacji,  konserwacji, 
remontów, modernizacji, usuwania awarii, przebudowy, kontroli i znaczenia 
trasy gazociągu oraz elementów mu towarzyszących (słupki znacznikowe) 
w pasie o szerokości 6,00 m, to jest po 3,00 m na każdą stronę od osi 
gazociągu, w tym do swobodnego wstępu i wjazdu na nieruchomości 
obciążone odpowiednim sprzętem przez pracowników Spółki oraz przez 
wszystkie podmioty i osoby, którymi Spółka posługuje się w związku 
z prowadzoną działalnością; obowiązku znoszenia przez właściciela 
nieruchomości ograniczeń w korzystaniu z pasa służebności przesyłu. 

3. Przebieg linii i pasa służebności przesyłu przez nieruchomości określają 
mapy, stanowiące załączniki do niniejszego zarządzenia. 

4. Służebność ustanawia się na rzecz Operatora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Mszczonowska 4, 02-337 
Warszawa. 

Id: AAA397E9-87E8-4355-A640-92A29AE0C89E. Przyjęty Strona 1



5. Wynagrodzenie z tytułu obciążenia nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1 ograniczonym prawem rzeczowym stanowi kwotę 41.797,86 zł  
brutto, w tym podatek VAT w stawce 23% w wysokości 7.815,86 zł . 

6. Koszty związane z ustanowieniem służebności przesyłu pokryje ww. 
Spółka. 

7. Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu zostaną 
określone w protokóle uzgodnień. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Skarbu 
Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  
 

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

Id: AAA397E9-87E8-4355-A640-92A29AE0C89E. Przyjęty Strona 2



1725/21

Skala 1:1000

LEGENDA

GAZOCIĄG W/C

STREFA 3M NA STRONĘ OD OSI GAZOCIĄGU

GRANICE DZIAŁEK

Załączniki do zarządzenia Nr 53/2020

Burmistrza Śremu

z dnia 9 marca 2020 r.

Załącznik Nr 1

Id: AAA397E9-87E8-4355-A640-92A29AE0C89E. Przyjęty Strona 1



Author: Kacper Gajda

527/2

Skala 1:1000

LEGENDA

GAZOCIĄG W/C

STREFA 3M NA STRONĘ OD OSI GAZOCIĄGU

GRANICE DZIAŁEK

Załącznik Nr 2

Id: AAA397E9-87E8-4355-A640-92A29AE0C89E. Przyjęty Strona 1




